
اخبار كشور

راه اندازی صندوق حمایت
 از آثار سینمایی دفاع مقدس

معــاون هماهنگ کننده و امور مجلس بنیاد حفــظ آثار از ایجاد صندوق 
حمایت از آثار سینمایی دفاع مقدس خبر داد.

نهمین جلســه شورای نظارت بر تولید، عرضه و نمایش محصولات هنری 
دفاع مقــدس و مقاومت با حضور »علی اصغر جعفری« معاون هماهنگ کننده 
و امور مجلس بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس، »ســید محمد 
نــادری« رئیس ســازمان هنری و امور ســینمایی دفاع مقــدس و مقاومت، 
»»مهدی نقویان« رئیس مرکز ســیما فیلم، »کریم خوشمرام« قائم مقام بنیاد 
فرهنگی روایت فتح، »ســیدمحمد حســینی« رئیس انجمن سینمای انقلاب 
و دفــاع مقدس، »حبیب الله مازندرانی« مدیر تولیدات فیلم و امور ســینمایی 
ســازمان هنری و امور ســینمایی دفاع مقدس، »حبیــب  بهمنی«، »مهدی 
عظیمی میرآبادی« از تهیه کنندگان سینمای دفاع مقدس و نمایندگانی از بنیاد 
شهید و امور ایثارگران، سازمان تبلیغات اسلامی و نیرو های مسلح برگزار شد.

نادری رئیس ســازمان هنری و امور ســینمایی دفاع مقدس و مقاومت و 
نایب رئیس و دبیر این شــورا با بیان اینکه هدف شورا در دو بخش حمایت و 
نظارت دنبال می شود، اظهار داشت: مراقبت و صیانت از تولیدات دفاع مقدس 
در راســتای جلوگیری از تحریف و فراموشــی حــوادث پرافتخار دوران دفاع 
مقدس وظیفه و رســالت همه مجموعه های فرهنگی کشور است که اهتمام 
به تولیــدات هنری در این حوزه را دارند، لــذا در مفاد آیین نامه های مصوب 
هیئت امنای بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس که به تایید مقام 
معظم رهبری رسیده و از ســوی ریاست محترم ستادکل نیروهای مسلح به 
دستگاههای کشوری و لشکری ابلاغ شده وظایفی برای این شورا در ۲ بخش 

حمایت و نظارت پیش بینی و به آن توجه شده است.
جعفری هم که ریاست شورای نظارت بر تولید، عرضه و نمایش محصولات 
هنری دفاع مقدس و مقاومت را برعهده  دارد در نهمین نشست این شورا تصریح 
کرد: سازوکار هایی پیش بینی شده، تا این شورا بدور از کارکرد دوگانه، همسو و 
هماهنگ با سازوکارهای جاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی عمل نماید.  وی 
در ادامه، بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس را مدعی العموم دفاع 
مقدس در دادگاه های کیفری دانست و تاکید کرد: در تطبیق روایت های هنری 
و ســینمایی دفاع مقدس با اصل واقعیت، سازمان هنری و امور سینمایی دفاع 
مقدس و مقاومت به عنوان مرجع شــناخته شده و هرگونه بررسی و رسیدگی 
به فرآیندهای کاری مربوط به محصولات هنری در سطح کشور با لحاظ تنوع 
و گونه های تولیدی هنری، در مســئولیت تصریح شــده  این ســازمان است و 
در مواقــع بروز اختلاف و تخطی از مفاد آیین نامه نیز بنیاد حفظ آثار و نشــر 

ارزش های دفاع مقدس در همه ابعاد قانونی مسئولیت دارد.
 رئیس شــورای نظارت بر تولید، عرضه و نمایش محصولات هنری دفاع 
مقدس و مقاومت از ایجاد صندوق حمایت از آثار سینمایی دفاع مقدس خبر 
داد و گفت: با جدیت تلاش می کنیم این صندوق تشــکیل شــود چرا که با 
تحقق این مهم، بخشی از مشکلات مالی فراروی پروژه های هنری دفاع مقدس 
کاهش و دغدغه سازندگان آثار هنری در این حوزه به حداقل ممکن می رسد.

 تقویت شــهرک سینمایی دفاع مقدس و حمایت از تولیدات هنری دفاع 
مقــدس در چرخه پخش و عرضه و جذب مخاطب از دیگر موضوعاتی بود که 

در نهمین نشست شورا به آن اشاره شد. 
مدیر روابط عمومی 

معاونت هنری وزارت ارشاد برکنار شد
سعید اســلام زاده مدیر روابط عمومی معاونت هنری وزارت ارشاد برکنار 

شد. 
بــه گزارش فارس، نــادره رضایی معاون  هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی پــس از انتصاب خــود در ۱۳ آبان ۱۴۰۳ بلافاصلــه در همان روز 
ســعید اسلام زاده را به عنوان مسئول روابط عمومی این معاونت منصوب کرد. 
انتشار تصویری از ســعید اسلام زاده به همراه دختر بی حجابش در شب یلدا، 
واکنش های زیادی را به همراه داشــت. افتتاحیه دوسالانه سرامیک با اجرای 
ســعید اسلام زاده توسط خانمی که دارای پوشش شرعی نبود حاشیه دیگری 
را بــرای معاونت هنــری ایجاد کرد. پس از انتصاب نادره رضایی بســیاری از 
کارشناسان ســوابق او را برای تصدی معاونت حســاس وزارت ارشاد ناکافی 
دانســتند. انتصاب محکومان و افرادی که بارها در فضای مجازی قانون را زیر 
پا گذاشــته بودند انتقادات زیادی را به سمت نادره رضایی سوق داد. یکی از 
کاربران فضای مجازی نوشــته بود، اگر شما به جای نادره رضایی یک دوست 
منتسب به سلطنت طلبان و بی حجاب داشتید و خواهرتان یک زندانی سیاسی 
بود، هیچ گاه در گزینش دولت استخدام نمی شدید چه برسد به معاون هنری 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی!
شروع سریال جدید حسن فتحی 

با بی اخلاقی!
سکوی کم بیننده و شکست خورده برای جذب مشتری، به صحبت درباره 

مصرف مشروب و شوخی غیراخلاقی متوسل شد!
به گزارش تســنیم، روز جمعه ۲۸ دی  بالاخره ســریالِ پرحاشیه و جنجالی 
حسن فتحی در پلتفرم نماوا منتشر شد. سریالی که به جای قرار گرفتن در معرضِ 
نگاه مخاطب و نمره گرفتن از منتقد، تبلیغِ عجیب و غریب در فضای  مجازی را با 
بهرنگ علوی در دســتور کار خود قرار داد. گویی پلتفرمِ شکست خورده در جذب 
مخاطب با دســتمزدهای گزاف و پروپاگانداهــای عجیب، دیگر می خواهد با این 
تکنیک های تبلیغی خودش را در زبان ها بیندازد. اولین قسمت از سریالِ »ازازیل« 
هم آنچنان که درباره اش گفته می شد چنگی به دل نزد. دوباره با یک برشِ عجیب 

و شگفت آور از این سریال قرار است تنورِ توجه به این سریال را گرم نگه دارند.
برشی که بابک حمیدیان، پریناز ایزدیار و گوهر خیراندیش در آن حضور 
دارند. حرف از مشــروب و رفتار فیزیکی عجیب قدری مخاطب را شگفت زده 

می کند که چرا این صحنه حذف نشده است؟
احتمالاً دســت اندرکاران امر به عنوان نظــارت بر نمایش  خانگی، به این 
صحنه ها همچون دیگر سریال ها و برنامه ها ایراد وارد کرده اند و احتمالاً پلتفرم 
اصلاح نکرده باشــد. روی هم رفته بعضی از پروژه ها چه سریال ســازان و چه 
برنامه سازان و چه صاحبان پلتفرم ها بدشان نمی آید به قیمتِ وایرال شدن این 

صحنه ها و سکانس ها باشند و در فضای مجازی دست به دست شوند.
تأکید ده نمکی بر ساخت فیلم 

درباره وعده صادق
کارگردان فیلم »اخراجی ها« با اشاره به اهمیت تولید فیلم در موضوعات 
راهبردی کشــور، گفت: آمریکایی ها گفتند ما فکر می کردیم اگر جنگی علیه 
ایران دربگیرد فقط کهنه ســرباز ان به میدان می آیند ولی اســتقبال از فیلم 
اخراجی ها نشان داد در صورت بروز جنگ، نسل جدید کنار رزمندگان دیروز 

خواهند بود.
مســعود ده نمکی در گفت وگو با دفاع پرس با بیان مطلب فوق افزود: کشوری 
که در تاریخ ۲۵۰۰ ســاله، مساحت آن نصف بیشتر دنیا بوده و همواره کوچک و 
کوچک تر شده است تا اینکه در برهه ای، با وجود محدودیت ها و فشارهای جهانی، 
با مجاهدت نســلی انقلابی حتی یک وجب از خاکش را از دســت نداده است باید 
تولید فخر و غرور کند و این افتخار به آیندگان منتقل شــود، اما متاسفانه در این 
زمینه غفلت صورت می گیرد. باید از این افتخارات در سینما به عنوان بهترین ابزار 
برای جذب مخاطب اســتفاده کنیم. ســینما و تئاتر عرصه های مهمی هستند که 
هرچقدر بتوانیم محصولات حرفه ای تر و رساتری در فرم و محتوا در آن تولید کنیم، 
مخاطب احساس تعلق بیشــتری به تاریخ می کند، ولی وقتی با یک نگاه ایزوله و 
بسته همراه شود، مطمئنا لینک ارتباطی با مخاطب از دست می رود. وی همچنین 
درباره تولید فیلم درباره عملیات وعده صادق گفت: من به دعوت بعضی از مسئولان 
برای ســاخت فیلمی درخصوص وقایع اخیر و توانمندی نظامی کشور در تقابل با 
دشمن، خیز برداشتم اما در ادامه همراهی نشد. معتقدم، امروز زمان ساخت فیلم 
درباره عملیات وعده صادق هم گذشته است. ده نمکی یادآور شد: دشمن ما قبل از 
بحران  فیلم می ســازد و ما بعد از بحران ؛ معمولا قبل، حین و بعد از بحران ها فیلم 
ســاخته می شود و فیلمسازی مدیریت فرهنگی ما مربوط به بعد از بحران است و 
این مشکل اساسی اســت.  وی گفت: در تبیین موضوعات انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس، مسئولان بیشتر از هنرمندان مســئولیت دارند، چون لازمه این اقدامات 
سرمایه گذاری، هزینه، بودجه و سیاست گذاری است. در آمریکا عمق نفوذ پنتاگون 
به وسیله  هالیوود صورت می گیرد.  هالیوود اتفاقات آینده دنیا را در قالب تولید فیلم 
و ارائه  آن پیش بینی و پیشگویی می کند و این یک آینده پژوهی است که در حوزه 

سینمای جنگ و دفاع مقدس ما جایگاهی ندارد.

همسر شهید برونسی به دیار باقی شتافت
برونسی،  معصومه سبک خیز، همسر سردار شهید عبدالحسین 
پس از تحمل یک دوره بیماری، در یکی از بیمارســتان های مشهد 

دارفانی را وداع گفت. 
به گزارش خبرنگار کیهان، مرحومه معصومه سبک خیز در سال ۱۳۴۷ 
با سردار شــهید عبدالحسین برونســی ازدواج کرد و حاصل این ازدواج، 

هشت فرزند بود. 
سردار شــهید عبدالحســین برونسی، از شــهدای بزرگ و برجسته 
دوران دفاع مقــدس، در عملیات های مهمی چون عاشــورا، فتح المبین، 
بیت المقدس، رمضان، والفجر ۳، خیبر و بدر حضور فعال داشــت. ایشان 
در زمان شهادت، فرماندهی تیپ ۱۸ جوادالائمه )ع( را برعهده داشت و در 
تاریخ ۲۳ اسفند ۱۳۶۳ در شرق رودخانه دجله به فیض عظمای شهادت 

نائل آمد. 
مقام معظم رهبری، شهید برونسی را به عنوان شخصیتی جامع الاطراف 
و از عجایب و اســتثنائات انقلاب اســلامی توصیف کرده اند. ایشان شهید 
برونســی را نمادی از استعدادهای پرورش یافته در مکتب انقلاب و اسلام 

دانسته اند. 
ســردار شهید عبدالحســین برونسی در ســال ۱۳۲۱ در خانواده ای 
مذهبی در روســتای گلبو از توابع کدکن نیشــابور متولد شد. از کودکی، 
عشــق به اهل بیت )ع( در وجودش ریشــه دواند و این عشق، زمینه ساز 
تذهیب نفس و رشــد معنوی او در دورانی شــد که جامعه با چالش های 

اخلاقی و فرهنگی مواجه بود. 
با آغاز جنگ تحمیلی، شــهید برونســی به جبهه های نبرد حق علیه 
باطل شــتافت و با مســئولیت پذیری و ایثار بی نظیــر، در عملیات های 
مختلف شرکت کرد. ایشــان حتی برای شرکت در مراسم تدفین پدرش 
نیز نتوانســت از جبهه بازگردد، چرا که دفاع از اسلام و میهن را وظیفه ای 

بزرگ تر می دانست. 
پیکر مطهر این ســردار رشید اسلام، ســال ها پس از شهادت در عملیات 
بدر، در شرق دجله )هورالعظیم( مفقود بود تا اینکه در اردیبهشت سال ۱۳۹۰، 
پس از سال ها انتظار، پیکر ایشان تفحص و به آغوش خانواده بازگردانده شد. 

درگذشــت معصومه ســبک خیز، همسر وفادار این شــهید بزرگوار، 
ضایعه ای دردناک برای خانواده شــهید برونسی و جامعه ایثارگران است. 

یاد هر دو بزرگوار گرامی و راهشان پررهرو باد. 
روحشان شاد و یادشان جاودان.

رئیس مرکز ساخت شناوری نیروی دریایی راهبردی ارتش 
مطرح کرد

استفاده از هوش مصنوعی 
در ناو اطلاعاتی زاگرس

رئیس مرکز ساخت شناوری نیروی دریایی راهبردی ارتش گفت: 
ناو پیشرفته و داده آمایی زاگرس نسل جدیدی از شناورهای اثرگذار 
ساخته شده در کشور با آرایه ها و ساختار الگوریتمی بر پایه مدیریت 

یکپارچه و هوش مصنوعی است.
ناخدا یکم داریوش اســکندری، رئیس مرکز ســاخت شناوری نیروی 
دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران در مراسم الحاق ناو اطلاعاتی 
رزمی زاگرس به نداجا که در منطقه سوم نیروی دریایی ارتش برگزار شد، 
گفت: ســرعت بالای تحولات فناوری در سطح جهان، بروز تغییرات سریع 
در محیط های پیرامونی و تغییرات مستمر در حوزه تهدیدات دریایی، نیروی 
دریایی راهبردی ارتش جمهوری اســلامی ایران را بر آن داشت تا متناظر 
با تغییرات حادث شــده، تسلیحات و تجهیزات اطلاعاتی و دفاعی خود را 

متناسب با راهبردهای عملیاتی کشور ارتقاء و به روز کند.
وی ادامــه داد: ناو پیشــرفته و داده آمایی زاگرس نســل جدیدی از 
شناورهای اثرگذار ساخته شده در کشور با آرایه ها و ساختار الگوریتمی بر 

پایه مدیریت یکپارچه و هوش مصنوعی است.
ناخدا یکم اسکندری عنوان کرد: از مهم ترین شاخصه های عملیاتی ناو 
زاگرس وجود حسگرهای الکترونیکی است که نقش متمایزی را در شرایط 
دشــوار ایفا می کنند، دکل یکپارچه پیشرفته با محاسبه دقیق اثرات امواج 
الکترومغناطیس، توانایی رهگیری عامل و غیرعامل، شناسایی و کشف امواج 
الکترومغناطیس دشمن، عملیات سایبری، امکان جمع آوری اطلاعات گسترده 

در ابعاد بیشتر و سامانه رانش و کنترل مانیتورینگ هوشمند اشاره کرد.
رئیس مرکز ساخت شناوری نیروی دریایی راهبردی ارتش بیان کرد: سامانه 
رانش ناو زاگرس در میهن اسلامی مان طراحی و ساخته شده و با بهینه سازی 
مؤلفه های اثرگذار قابلیت انجام ماموریت های عملیاتی گسترده و با ارزش تری را 
برای نیروی دریایی فراهم می آوردند. همچنین قابلیت نشست و برخاست، حمل 
انواع بالگرد، آشیانه بالگرد و انجام عملیات امداد و نجات دریایی و دریانوردی 

در شرایط نامساعد دریا از دیگر توانمندی های ناو زاگرس به شمار می رود.
به گزارش فارس، وی افزود: تجهیز ناو اطلاعاتی ســیگنالی زاگرس به 
سامانه ها و آرایه های دریایی با بهترین بازدهی در شرایط سخت محیطی و 
دینامیکی با قابلیت اطمینان و انعطاف بسیار بالا در حوزه پایش باندهای 
فرکانسی، ارتباطات مخابراتی، موقعیت یابی، اپتیک، سونار فعال و غیر فعال، 
سامانه های ماهواره ای به همراه آزمایشگاه مجهز آنالیز سیگنال با سامانه ها 
و آرایه های بومی، قابلیت دریافت، هدایت و رهگیری پهپاد محقق شد و ناو 
زاگرس را به تجهیزی منحصر به فرد در حوزه جمع آوری اطلاعات سیگنالی 
و پایش طیف الکترومغناطیس در حوزه دریا و ساحل مبدل ساخته است.

حضرت امام خمینی)ره(:
 دفاع از اســلام و حزب الله، اصل خدشــه ناپذیر سیاســت  

جمهوری اسلامی است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

ترک انفاق در جنگ موجب هلاکت است!
»در راه خــدا انفاق کنید و بــا )ترک انفاق( خودتان را 

بــه هلاکت نیاندازید)زیرا با خودداری از کمک مالی برای 

جنگ با دشــمنان، تجهیزات جنگی و امکانات لازم تامین 

نمی شود. بنابراین دشمنان با امکانات و تجهیزات جنگی، 

شــما را به هلاکت می اندازد( و نیکوکار باشید که خداوند 

نیکوکاران را دوست دارد.«
بقره- 195

اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
چهارشنبه 3 بهمن 1۴۰3
۲1 رجب 1۴۴۶ - شماره ۲3۷۷۸

ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  دریایی  نیروی  فنی   فرماندهی 
در نظر دارد روغن PGV مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی خریداری 
لذا از شرکتهای توانمند در این حوزه دعوت می شود جهت دریافت اوراق  نماید. 
شرایط و مشخصات مناقصه با در دست داشتن معرفی نامه و فیش واریزی بمبلغ 
4/000/000 ریال به حساب شماره 6158800142611 نزد بانک سپه کوهک بنام 
تجمیع عواید نداجا از ساعت 9 الی 12 مورخه 1403/11/4 الی 1403/11/6 به 
مدیریت مالی این فرماندهی واقع در میدان رسالت- انتهای خیابان نیروی دریایی 
پادگان کوهک فرماندهی فنی نداجا مدیریت مالی مراجعه و تا انتهای وقت اداری 

روز 1403/11/16 نسبت به تحویل مدارک اقدام نمایند.
تبصره 1- شرکت در مناقصه مستلزم داشتن گواهینامه سمتا می باشد.
تبصره 2- هزینه چاپ آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

مناقصه شماره ۴3۸۰/1۰ 
)نوبت دوم(

نیروی دریایی

ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  دریایی  نیروی  فنی   فرماندهی 
در نظر دارد پروفیل های دریایی HP مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی 
جهت  می شود  دعوت  حوزه  این  در  توانمند  شرکتهای  از  لذا  نماید.  خریداری 
دریافت اوراق شرایط و مشخصات مناقصه با در دست داشتن معرفی نامه و فیش 
بانک  نزد  به حساب شماره 6158800142611  بمبلغ 4/000/000 ریال  واریزی 
 1403/11/4 مورخه   12 الی   9 ساعت  از  نداجا  عواید  تجمیع  بنام  کوهک  سپه 
الی 1403/11/6 به مدیریت مالی این فرماندهی واقع در میدان رسالت- انتهای 
خیابان نیروی دریایی پادگان کوهک فرماندهی فنی نداجا مدیریت مالی مراجعه 

و تا انتهای وقت اداری روز 1403/11/16 نسبت به تحویل مدارک اقدام نمایند.
تبصره 1- شرکت در مناقصه مستلزم داشتن گواهینامه سمتا می باشد.
تبصره 2- هزینه چاپ آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

مناقصه شماره ۴3۸۰/9 
)نوبت دوم(

نیروی دریایی

در بازدید از نمایشگاه توانمندی ها و دستاوردهای بخش خصوصی مطرح شد

رهبر انقلاب: پیشرفت کشور 
در گرو میدان دادن به بخش خصوصی است

معظم  رهبر  خامنه ای  آیت الله العظمی  حضرت 
 انقلاب اسلامی صبح سه شنبه به مدت ۲ ساعت و نیم 
از نمایشگاه »پیشــگامان پیشرفت، رویداد ملی 
توانمندی هــا و دســتاوردهای بخش خصوصی« 

بازدید کردند.
در این نمایشگاه توانمندی ها و دستاوردهای بخش 
خصوصــی در بخش های ارتباطــات و فناوری اطلاعات، 
تجهیزات ســاخت ماهواره ای، هوش مصنوعی، ساخت 
تجهیــزات و ابزارآلات تعمیر هواپیمــا، صنایع معدنی و 

زمین شناســی، صنایع نفت و گاز و پتروشیمی، صنعت 
فــولاد و آلومینیوم، لوازم خانگی، صنایع دریایی، صنعت 
فرش، صنعت آب و برق، صنایع نساجی، تجهیزات پزشکی 
و بیمارســتانی و تولید دارو، پژوهشگاه رویان، تولیدات 
کشــاورزی و دامپروری و صنایع دســتی و گردشگری 

ارائه شده بود.
در این بازدید، شرکت های مختلف بخش خصوصی 
دغدغه ها و گلایه های خود را در زمینه  مشکلات و موانعی 
که بر سر راه بخش خصوصی است مطرح و رهبر انقلاب 

خطاب به وزرای حاضر در نمایشــگاه تاکید کردند: باید 
دولت و مسئولان دولتی کاری کنند که گلایه های بخش 
خصوصی برطرف شود زیرا پیشرفت کشور در گرو میدان 
دادن به بخش خصوصی اســت و تنها راه پیشبُرد کشور 
اســتفاده از ظرفیت ها و توانمندی های بخش خصوصی 

است.
رهبر انقلاب همچنیــن در بخش صنعت آب و برق 
بعد از توضیحات وزیر نیرو درباره رفع ناترازی ها در بخش 
برق، گفتند: این حرف ها، سخنان خوب و صحیحی است 

اما باید به مرحله  عمل برســند زیرا موضوع ناترازی ها و 
راه حل های آن در ســال های اخیر همواره مطرح بوده اما 

هنوز با نقطه مطلوب فاصله  زیادی وجود دارد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای همچنین درخصوص 
گلایه شــرکت های بخش خصوصــی از روند طولانی و 
پیچیده صدور مجوزها خاطر نشان کردند: موضوع مجوزها 
یک موضوع مهم اســت که دولت و دستگاه های مسئول 
باید برای برطرف کردن موانع صدور سریع مجوزها، فکر 

اساسی کنند.

با  انقلاب اســلامی ضمن دیدار  رهبر 
کاشان  کنگره شهدای  دســت اندرکاران 
 فرمودند: ما کاشان را همیشه از دیر زمان 
به خاطر  به خاطــر علمایش، چــه  چه 
شهدایش، چه به خاطر کارهای هنری اش 

 به چشم یک منطقه برجسته شناخته ایم و 
دیده ایم.

چهارشــنبه هفته گذشته )۲۶ دی ۱۴۰۳( 
دســت اندرکاران کنگره شهدای کاشان با رهبر 

انقلاب اسلامی دیدار کردند.

حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای ضمن 
درخواســت از حضار دیدار برای رساندن سلام 
ایشــان به مردم کاشان فرمودند: »ما کاشان را 
همیشه از دیر زمان چه به خاطر علمایش، چه به 
خاطر شهدایش، چه به خاطر کارهای هنری اش به 

چشم یک منطقه برجسته شناخته ایم و دیده ایم.«
به گزارش فارس، مشروح بیانات رهبر انقلاب 
اسلامی در دیدار اعضای کنگره شهدای کاشان، 
پنجشنبه ۴ بهمن ۱۴۰۳ در مصلّی کاشان منتشر 

خواهد شد.

 رهبر انقلاب: ما كاشان را به چشم یک منطقه برجسته شناخته ایم و دیده ایم

وزیر امور خارجه ایران، روابط ایران و ارمنستان 
را در راســتای منافع متقابل دو ملت و نیز صلح و 
ثبات پایدار در قفقاز جنوبی برشــمرد و آمادگی 
ایران را برای کمک به برقراری صلح و  تداوم ثبات و 

امنیت در منطقه اعلام کرد.
واهان گوستانیان، معاون وزیر امور خارجه ارمنستان 
با رئیس دســتگاه دیپلماســی و همتای ایرانی دیدار و 

گفت وگو کرد.
مجیــد تخت روانچــی، معاون سیاســی وزارت امور 
خارجه درباره دیدار این دیپلمات ارشد ارمنستانی گفت 
که در دیدار واهان گوســتانیان جنبه های مختلف روابط 

مستحکم دو کشور بررسی شد.
تخت روانچــی با بیــان اینکه ایران و ارمنســتان از 
پیوندهای دوستی سنتی و تاریخی برخوردارند، اعلام کرد 
که دو کشور مصمم به تقویت روابط در زمینه های متعدد 

هستند.
به گزارش فارس، ارمنســتان جزو ۱۲ کشــوری بود 
که اول آذرماه به قطعنامه ضدایرانی کشورهای غربی در 
شورای حکام آژانس  بین المللی آژانس اتمی رای ممتنع 

داد.
 تاکید بر توسعه و تعمیق روابط دوجانبه

معاون وزیر خارجه ارمنستان همچنین با سیدعباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه ملاقــات کرد و در این دیدار 
گفت که کشورش برای توسعه و تعمیق روابط با جمهوری 

اسلامی ایران اهمیت ویژه ای قائل است.
گوســتانیان از مواضع ایران در قبال تحولات منطقه 
قفقــاز جنوبی قدردانی و بر رویکرد کشــورش در تداوم 
سیاست حسن  همجواری و توســعه همه جانبه روابط با 

ایران تأکید کرد.
وزیــر امــور خارجه هم بــه روابط بســیار خوب و 
همکاری های گســترده فیمابین ایران و ارمنســتان در 
زمینه های گوناگون اشاره کرد و گفت که دولت چهاردهم 

عراقچی در دیدار معاون وزیر خارجه ارمنستان مطرح کرد

آمادگی ایران برای كمک به برقراری صلح 
و تداوم ثبات در قفقاز جنوبی

جانشین فرمانده نیروی زمینی خبر داد

آزمایش سیستم مقابله با ریزپرنده ها در رزمایش امنیتی تهاجمی نزاجا
ارتش جمهوری  زمینی  نیروی  فرمانده   جانشین 
اسلامی اظهار کرد: »سیستم یکپارچه مقابله با انواع 
ریزپرنده ها« که پیش از ایــن در مرحله آزمایش و 
ارزیابــی اولیه بود، در رزمایــش امنیتی تهاجمی و 

متحرک نیروی زمینی ارتش ارزیابی عملیاتی شد. 
امیر سرتیپ نوذر نعمتی، جانشین فرمانده نیروی زمینی 
ارتش جمهوری اســلامی روز گذشته درباره اولین های این 
نیرو در رزمایش تهاجمی شمال شرق نزاجا، گفت: عملیات 
تهاجمی نیروی زمینی ارتش در منطقه عمومی شهرســتان 
تایباد واقع در شــمال شرق کشــور، در قالب یک عملیات 
مشترک هوایی، زمینی و با حضور یگان های مختلف نزاجا، 

برگزار شد. 
وی افزود: بخش نخست این رزمایش، شامل پایش مداوم 
و مستمر مناطق عملیاتی توسط انواع پهپادهای شناسایی و 
اجرای عملیات آفندی با انواع ریزپرنده های ســاخت نیروی 
زمینی ارتش و صنایع دفاعی داخل کشــور صورت پذیرفت 
که پیش از این تنها در مرحله ارزیابی عملکردی بوده، اما در 

این رزمایش به مرحله عملیات میدانی رسیدند.
جانشــین فرمانده نیروی زمینی ارتش اضافه کرد: پس 
از ورود عناصر تیپ نیروی ویــژه نزاجا به منطقه عملیاتی، 
بخش نخست این عملیات، با شلیک موشک های دقیق زن و 
دورزن »فجــر ۵«، از فاصله ای نزدیک به ۱۱۰ کیلومتری با 
هدف انهدام مواضع دشمن آغاز و در ادامه، پهپادهای نیروی 
زمینی محوری با پــرواز از پایگاه ها و آشــیانه های مبدا به 
صورت مستقیم و بدون توقف، به منطقه عملیاتی وارد شده 
و به نابودی استحکامات و تجهیزات هدف مبادرت ورزیدند. 
ســرتیپ نعمتی در ادامه با اشاره به اولین های رزمایش 
مذکور اظهار کرد: در این رزمایش از تجهیزات اســتقراری 
استفاده نشده است؛ بدین معنا که هیچ یک از نیروها و ادوات 
دخیل در این رزمایش، از پیش در محل حضور نداشــتند و 
همگی به صورت هجومی و متحرک به منطقه رزمایش وارد 
شده و پس از حصول نتیجه از صحنه عملیات خارج شدند. 
وی تصریح کرد: از دیگر اولین های این رزمایش  می توان 
به عمق عملیات اشــاره کرد؛ بدین معنــا که نیروهای ویژه 
حاضر در این رزمایش، صبح روز نخســت از تهران مستقیما 
وارد صحنه شــده و به انجام تعجیلی و مســتقیم عملیات 
پرداختند. همچنین انجام عملیات شبانه و ربایش از منطقه 

دشمن نیز به نحو بسیار مطلوبی، طراحی و اجرا شد. 
جانشــین فرمانده نیروی زمینی ارتش، انجام عملیات 
آفنــدی و پدافنــدی ریزپرنده های این نیــرو را امری قابل 
توجه و برجســته در این رزمایش دانست و تاکید کرد: برای 

نخستین بار در سطح نیروی زمینی کشور است که عملیات 
پرواز جمــع ریزپرنده های آفندی و پدافندی در وســعت و 
کمیتی قابل ملاحظه صورت می پذیرد که این خود نشــان 

از اهمیت و برجستگی این رزمایش دارد. 
سرتیپ نعمتی در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره 
به روند تجهیز سلاح »مصاف۲«، تصریح کرد: در این رزمایش 
تسلیحات و تجهیزاتی به کار برده شده اند که از قابلیت های 
چهارگانه دورزنی، نقطه زنی، هوشــمندی و شــبکه محوری 
برخوردار هســتند. به همین ســبب در این رزمایش تمامی 
ادوات و تسلیحات مورد اســتفاده توسط یگان های واکنش 
ســریع، از میان جدیدترین و به روزترین جنگ افزارهای این 

نیرو موسوم به مصاف۲ هستند. 
وی افــزود: همچنین نیــروی زمینی ارتــش، با عبور 
از نســل های پیشــین و قدیمی موشــک های ضــدزره، از 
موشــک های هوشــمند »الماس« و »دهلاویــه« در بخش 
رزم زمینی و موشک های »شــفق« در بخش رزم هواپایه و 

بالگردی، استفاده کرده است. 
جانشــین نیروی زمینی ارتش ضمن اشاره به رونمایی 
این نیرو از سیستم مقابله با ریزپرنده ها، تاکید کرد: با تکیه 
بر هوش و توانایی نخبگان داخلی، توان صنعتگران کشور و 
اقدامات پژوهشی و تحقیقاتی نیروی زمینی ارتش، »سیستم 
یکپارچه مقابله با انواع ریزپرنده ها« که پیش از این در مرحله 
تســت و ارزیابی بدوی بود، در این رزمایش مورد آزمایش و 

محک عملیاتی قرار گرفت. 
سرتیپ ستاد »کریم چشــک«، معاون عملیات نیروی 
زمینی ارتش نیز روز گذشــته در حاشیه برگزاری رزمایش 
تهاجمی متحرک نیروی زمینــی ارتش در گفت و گو با ایرنا 
گفت: دومین روز از این رزمایش، با حضور تیپ ۶۵ واکنش 

ســریع، تیپ ۳۸ زرهــی، هوانیروز، گروه ۸۴۰ موشــکی، 
یگان های پهپادی، گروه ۴۵۵ مهندســی، گردان های جنگ 
الکترونیک و سایر عناصر پشتیبانی کننده نزاجا، تحت قرارگاه 
منطقه ای شمال شرق نیروی زمینی ارتش در منطقه عمومی 

تایباد برگزار شد.
وی اظهار کرد: همچنین تیپ ۶۵ واکنش سریع نیروی 
زمینی ارتش، به انجام عملیات های دستبرد، تاخت و اسارت 
ســرکردگان و عناصر تروریســتی و رهایی گروگان ها اقدام 
کرد و در ادامه یگان های زرهی و توپخانه نزاجا عملیات تکَِ 
جارویی را به منظور پاک ســازی منطقــه از عناصر معاند و 

ترمیم مرزها به انجام رساندند.
سرتیپ ستاد »کریم چشک« ادامه داد: رزمایش امنیتی 
تهاجمی و متحرک، با هدف ارتقــای آمادگی رزمی نیروی 
زمینی ارتش برای مقابله با تهدیدات، آمادگی این نیرو برای 
انجام عملیات های پاســخگویی و جبرانی در مقابل هرگونه 
حرکــت تهدیدآمیز، نمایش اقتدار و قدرت نظامی در مقابل 
عملیات روانی معاندان، تقویت روحیه ملی، وحدت و انسجام 
در مقابل عملیات روانی دشــمن، ارتقای بازدارندگی و برهم 
زدن محاسبات دشمن در تهدید علیه نظام مقدس جمهوری 
اســلامی ایران و تمرین طرح های از قبل پیش بینی شــده 

برگزار شد.
معــاون عملیات نیــروی زمینی ارتش گفــت: در این 
رزمایش از جدیدترین تســلیحات و تجهیزات نیروی زمینی 

ارتش استفاده شد.
گفتنی اســت، رزمایش امنیتی و تهاجمی متحرک، به 
منظور ارتقای توان رزمی، نمایش قدرت تسلیحات و ادوات 
جدید با حضور یگان هــای توپخانه، زرهی، هوانیروز، پهپاد، 
جنگال و گروه موشــکی ۸۴۰ نیروی زمینی ارتش و ســایر 

یگان های پشــتیبانی کننده به مدت ۲ روز در شــمال شرق 
ایران در منطقه عمومی تایباد خراســان رضوی آغاز شــده 
اســت. شهرســتان ۱۴۵ هزار نفری تایبــاد در فاصله ۲۲۵ 

کیلومتری جنوب شرقی مشهد قرار دارد. 
 عملیات هلی برن شبانه هوانیروز به مدد تجهیزات 

بومی سازی شده دید در شب انجام شد
همچنین، امیر سرتیپ دوم سیدقاسم خاموشی، فرمانده 
هوانیروز ارتش جمهوری اســلامی نیز در تشــریح رزمایش 
نزاجا اظهار کرد: هوانیروز در تمامی مراحل مختلف رزمایش 
حاضر به انجام تمامی مســئولیت ها و مأموریت های محوله 

است.
وی افزود: در شــب نخســت این رزمایش، هوانیروز با 
انجــام عملیات پرواز در شــب، با بهره گیــری از تجهیزات 
بومی سازی شده دید در شب که بر روی بالگردهای هوانیروز 
نصب و راه اندازی شــده اند، به ایفــای نقش خود در تاریکی 
مطلق مبادرت ورزید و با استقرار در منطقه، ضمن استفاده 
از تجهیزات و تسلیحات روزآمد شده بالگردی، مأموریت های 

از پیش تعیین شده را به درستی انجام داد. 
فرمانده هوانیروز ارتش گفت: این رزمایش مراحل متعدد 
و مختلفی دارد که بر همین اساس، هواپیمایی نیروی زمینی 
ارتش به اسکورت ستون زمینی عناصر نیروی ویژه واکنش 

سریع تیپ ۶۵ نوهد نزاجا و پشتیبانی آتش پرداخت. 
امیر خاموشی خاطرنشان کرد: هوانیروز ارتش به صورت 
ویژه نخســتین عملیات پرواز در شــب خود را با محوریت 
انتقال و هلی برن عناصر تیپ ۶۵ نوهد نزاجا به انجام رساند. 
در روز دوم نیز هلی برن روزانه عناصر تیپ ۶۵ نوهد، توسط 
بالگردهای هجومی بل ۲۱۴ و پشــتیبانی آتش بالگردهای 

شکاری کبری، صورت گرفت.

وزیر امور خارجه ارمنســتان با اشاره به امضای 
معاهده جامع راهبردی میان تهران و مسکو گفت: 
اکنون فدراســیون روسیه در حال توسعه همکاری 
بسیار خوبی با ایران اســت؛ من فکر می کنم همه 
 کشــورهای منطقه از این همکاری ســود خواهند 

برد.
آرارات میرزویــان وزیــر امور خارجه ارمنســتان در 

کنفرانس مطبوعاتی مشترک با سرگئی لاوروف وزیر امور 
خارجه روســیه گفت: اکنون فدراســیون روسیه در حال 
توسعه همکاری بسیار خوبی با ایران است؛ من فکر می کنم 

همه کشورهای منطقه از این همکاری سود خواهند برد.
میرزویان همچنین گفت:  ارمنستان نیز روابط مبتنی 

بر حسن همجواری و مشارکت بسیار خوبی با ایران دارد.
به گزارش ایرنا، روسیه و ارمنستان از اعضای اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا هستند؛ اتحادیه ای که پیش تر با جمهوری 
اسلامی ایران قرارداد تجارت آزاد با هدف معافیت گمرکی 
حــدود ۸۷ درصــد کالاها به امضا رســانده اســت. این 
قرارداد برای اجرائی شــدن باید به تصویب مجالس برسد، 
پارلمان های پنج کشــور عضو اتحادیه پیش تر این قرارداد 
را تصویــب کرده اند و فرآیند تصویب آن در ایران در حال 

انجام است.

مایل به توســعه و تعمیق هرچه بیشــتر روابط دوجانبه 
است.

عراقچی روابط ایران و ارمنستان را در راستای منافع 
متقابل دو ملت و نیز صلح و ثبات پایدار در قفقاز جنوبی 
برشمرد و آمادگی ایران را برای کمک به برقراری صلح و  

تداوم ثبات و امنیت در منطقه اعلام کرد.
پیش از این هم علی اکبر احمدیان، دبیر شورای  عالی  
امنیت ملی که اخیراً به دعــوت همتایان خود به باکو و 
سپس به ارمنســتان رفت، در دیدار با آرمن گریگوریان، 
همتای ارمنســتانی آمادگی ایران برای کمک به توسعه 
روابط سیاسی، امنیتی و اقتصادی بین کشورهای منطقه 
قفقاز جنوبــی و در صورت نیاز میانجیگــری برای رفع 

اختلاف ها را اعلام کرده بود.
احمدیــان همچنین در دیدار با نیکول پاشــینیان، 
نخســت وزیر ارمنســتان صلح و ثبات را تنها با کمک و 
همکاری کشــورهای منطقه امکان پذیر دانست و گفت: 
حضور نیروهای فرامنطقه ای و بیگانه بر پیچیده تر شدن 

معادلات سیاسی و امنیتی منطقه می افزاید.

نخســت وزیر ارمنســتان هم در این دیــدار ضمن 
گرامیداشت یاد شهید رئیســی، بر هدفگذاری اقتصادی 
بین دو کشور برای رسیدن به سقف سه میلیارد دلار در 
روابط تجاری که در زمان رئیس جمهور شهید توافق شده 

بود، تأکید کرد.
۲۴ آبان مــاه هــم آرارات میرزویــان، وزیر خارجه 
ارمنســتان در تماس تلفنی با عراقچی از وی برای سفر 
بــه ایروان دعوت کرد. عراقچــی در این تماس تلفنی بر 
آمادگــی ایران برای تعمیق و گســترش هرچه بیشــتر 
 روابــط در همــه عرصه های مورد علاقــه طرفین تأکید 

کرد.
وزیر امور خارجه ارمنســتان هم اســتمرار رایزنی ها 
بین ایران و ارمنســتان در خصــوص تحولات منطقه را 
مهــم خواند و دو طرف توافق کردنــد که به رایزنی های 
مستمر برای ارتقای مناســبات دوجانبه و هماهنگی در 

مورد مسائل منطقه  ادامه دهند.
بــه گزارش فــارس، پیــش از آن وزرای خارجه در 
نشســت وزرای خارجه فرمت ۳+۳ در استانبول شرکت 

کردند. اســماعیل بقایی، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
که عراقچی را در این ســفر همراهی می کرد، ۲۷ مهرماه 
از آمادگی ایران برای همکاری با ســایر شرکا به منظور 
اطمینان از برقراری صلــح و ثبات در قفقاز جنوبی خبر 
داد. عراقچــی هــم در این نشســت ضمن اســتقبال از 
پیشــرفت در روند مذاکرات صلح جمهــوری آذربایجان 
و ارمنســتان، احترام به تمامیــت ارضی، حاکمیت ملی، 
مرزهای شناخته شــده بین المللی و اجتناب از توسل یا 
 تهدید به اســتفاده از زور را لازمه صلح پایدار در منطقه 

خواند .
آرارات میرزویان و عراقچی در حاشیه هفتاد ونهمین 
نشســت مجمع عمومی ســازمان ملل در نیویورک هم 
با یکدیگــر دیدار کرده بودنــد. میرزویان پس از تصدی 
عراقچی به عنــوان وزیر امور خارجــه در تماس تلفنی 
ضمن تبریک به وی و ابراز خرسندی از روابط دوستانه دو 
کشــور بر اراده کشورش برای گسترش روابط تأکید و از 
مواضع جمهوری اسلامی ایران در خصوص تمامیت ارضی 

ارمنستان و تحولات منطقه قدردانی کرد.

در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای روس در مسکو

وزیر خارجه ارمنستان: كشورهای منطقه از همکاری روسیه و ایران 
سود می برند


